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Arb.-Nr. VIII/22/1 Erschienen am 30. Januar 1952 

Rech tokrEi._.f.ti_g_ u'bgeurtei1:te Erwachs zme 
im 1, und 2, Vierteljahr 1950 

Mit dem vorliegenden StatistiscJhen Bericht wird eine Reihe auf-
genommen, die laufe::-id die wichtigsten Angaben über die von 
deutschen Gerichten weeen Verbrechen und Vergehen abgeurteilten 
und verurteilten Erwachsenen ( 18 Jah:re u„'>'J.d älter) bringt. Eine 
Berichtsreihe m~t Angaoen übe~ solche Jugendliche (bis unter 
18 Jahre) gegen die wegE-:m einer Straftat Strafe, Zuchtmittel 
oder Erziehungsmaßregeln a12georr" .. net wurden, beginnt in Kürze. 

Die anliegenden Tabelletl sind anhand ner dem Statistischen 
Bundesamt von den Sta tis tis cl1 en Landesämtern übermittelten 
Landesergebnisse erstel2 t~ Aus ib.nen sind die wesentlichsten 
Angaben über die im ; o und 2., Vierteljahr 1950 abgeurteilten 
Erwachsenen im Bundesgebiet ersj_uhtlich., Die K:-iminalstatistik 
im engeren Sinne stellt auf' c1en Täter ab und nicht auf die Tatt 
es lassen sich daher 2~us de:u Ergebnissen nur mittelbar SchJ.ü..sse 
auf die Anzahl d0r teg::mgenr:::n 11 Tatcm" sowie auf den Zeitpunkt 
der Tat ziehen~ Wer derartige A:igaben benötigt~ muß sich an die 
polizeilichen Statistiken halten.i d::.e im allgemeinen von den 
Larldeskriminalpolizoi? .. c·o_:-,sr:1 erstellt werd e::1-, 

Eine weitere AufglicGerung ~0~ Verurteilten nach Art und Dauer 
der gegen sie verhi:i.agten S t;;·af GYl; Alter und Beruf des Täters 
sowie über die angec.,rd~eten T1IaBregeln der Sicherung und Besserung 
erfolgt nur bei den Jal1·c0se1.·ge's:i:L1iscen ur.d kann dementsprechend 
erst dort gebra:::;:,d; we:::c'.en_ 

(1895) 
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11 V i e r t e 1 J a h r 1 9 5 0 O i e r e c h t s k r ä f t i g ·ab g e u r t e i 1 t e n P e r s o n e n (Er w a c h s e n e) im, Bundesgebiet 

• 
1 

Sciilil!S.J 

Rechtskräftig Abgeurteilte 
davon Bezeichnung Vtn.irte1 lte Personen, bei denen vor der Tat 

, 
• ~rch deutsche Gericht Lfd. d e r Paragraph ins- davon bei denen auf 

auf Maßrege 1 das wegen Vertirechen 
Nr. gesamt weiblich auf Verfahren oder Vergehen Nr. strafbaren Handlung ins· ~ auf Strafe Freispnich selbständig 

eingeste11 verurteilt gesamt weibHcll 
Strafe und :: ist 4) , ins· davon 

Maßreoel j:'M~!l!:,.J, \ gesamt mehr als 
erl<annt ist erkannt ist 4 mal 

1 2 3 4 5 6 • 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Verbrechen und Ve~hen nach dem StGB. 
1 Erfolglose Teilnahme. 1 1., •••• 1 • 1 1 ••• , • 49 a 1001 23 2 12 2 12 - 8 - 3 lt 2 
2 Verabredung zur Tötung • • . • • • • • • , 1 • • 1 • • , 1 49 b 1002 - - - - . - . - - . -- ~ 

3 Delikte gegen die Ausübung staatsb. Rechte 1. 1 •••• 1(15 -100 1011 2 - 1 - 1 - - - 1 . . 
4 Aufforderung zum Ungehorsam , • • • 1 1 • • • • 1 • • • • - 110, 111 1!Yl1 .6 - 4 . 4 .. - - 2 2 -5 Widerstand gegen die Staatsgewalt,, ••••••• 1,, 113 1022 1 088 85 764 51 764 .. 41 - 283 296 67 
6 Beamtenniiti~ ••••••••••••••••••••• 114 lO'l) 188 18 128 12 127 1 4 . 56 43 12 
7 Aufruhr, Auflauf • • • • 1 • • • • • • 1 • • 1 • • • 1 • 115, 116 1(124 45 l 19 1 19 - 17 . 9 8 ' l 
8 Forstwiderstand • • • • • • • 1 , • • 1 • • • • • • • 1 • 117 • 119 1025 · 31 3 21 1 21 - l - 9 5 3 
9 Gefangenenbefreiung u.a. 1 • • • • 1 • • • • • • • 1 • • 120, 121, 122 b 1026 31 4 16 2 lQ .. 4 - 11 7 1 

'10 Gefangenenmeuterei • , • • • • • • • , • • • 1 • • , • • 1 122 1027 (iO 1 41 - 41 .. 10 - 9 37 13 
11 Hausfriedensbruch • 1 • • • • • • • • • • • • • • • 1 • • 123 1031 951 2fl/ 7'36 166 7'36 - 38 . 177 295 67 
12 Sclwlerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch • 1 • • , • 124, 125 1(),32 168 12 1 11 1 11 - 45 - 86 8 4 
13 Landzwang, Bandenbildung •••••• 1 ••••••••• 126, 127 1033 2 -

1 
2 - 2 - . - - 2 2 

14 Staatsfeindliche Verbindungen 1 ••••••••••••• 128, 129 1034 l - - . - - . - 1 . -15 AnreizutyJ zum Klassankalllpf ••••••••••••••• 1~ 1035 ' ' - .. - - . . . . . - -16 Kanze lmifbrauch • • • • • • • • • • • • • • • • , • • • • 1)) a 10'36 . - - . . . . - . - . 
17 Staatsverleumdung • • • • 1 • • • • • • • 1 • • • • • 1 • 131 1011 - - - . - - . . - - -18 Amtsarnaßung,, uner lawtes Uni fonatragon • • • • • • • 1 1 132, 132 a 10}! 98 2 61 1 61 - 7 - ~ }) 6 
19 Gewahrsamsbruch • • • • • • • • , • • • • • • • • • , , • 13} 1039 113 2) 73 19 . 73 - 2 . }! 19 3 
20 Verletzung von Hoheitszeichen •••••••••••••• 135 1041 1 . 1 - 1 - - - . - . 
21 Siegelbruch, Verstrickungsbruch 1 •• 1 ••••• 1. 1 1. 136, 137 1042 182 31 112 21 112 .. 16 - 54 46 11 
22 Nichtanzeige von Verbrechen. 1 •••••••••• 1 •• 139 1043 8 2 4 1 4 - . - 4 - -23 Fahrerflucht 1 •••••• 1 • • • • ••• 1 • • • • 1 • 139 a 1044 411 4 290 4 290 - 59 - 62 50 ' ' 7 
24 Verletzung der Aufsichtspflicht 1 • • • • • • • • • • • • 139 b 1045 139 86 104 67 1oi. - 16 . 19 29 4 
25 Auswanderungsbetrug ••••• 1 ••••••••••• 1. 144 10lt6 1 1 - - - - . ~ 1 - -' 26 Verbotene Berufsausübung ••••••••••• 1 1 1 •• llt? c 1047 3 . 1 - 1 - l . 1 - -27 Oeliktsvortäuschung 1'. 1 •••••• 1 •• , ••• 1,. 145 d 1048 2(f/ 61 169 52 169 - 10 - ,, 

28 112 10 
28 Falschowinzerei, !t'ünzbetrug u,a ••••• 1 •••••• 1 1 146, 147, 149, 151 lCJil 86 21 73 19 , 73 - 7 - 6 41 10 
29 1 Abschieben von Falsclv;Jeld 1 •••• , ••••• 1 1 ••• 148 l(Jj2 1) 19 25 16 25 . 5 - 5 1 l 

f l Falsche uneidliche Aussage ••••••• • 1 •• 1 ••• 153 1061 217 114 80 39 00 .. 33 . 1()1+ 20 6 
~~ineid ~ •• , J. o., ••••••• • •••••• •. 154, 155 1062 3(5 15'1 171 100 , 171 • . 85 - 49 47 9 
Falsche eidesstatt liehe Versicherung • 1 • 1 ·1 ••••• 156 1063 224 75 58 21 58 . 27 . 139 21 3 

33 Üntel'Tlehmen der Meineidverleftung 1 1,, 1 •• 1. 1 ••• 159 1064 }! 16 15 4 15 - 13 - 10 4 4 

I' 
34 Verleitung zur falschen Alssage •••••••••• 1. 1 160 1065 5 2 .. - - .. 1 - 4 - .. 
35 Fahr lässiger Falscheid u.a. • • • • 1 • 1 • • • 1 • • • • 163 1066 43 20 17 6 17 - 2 - 24 7 '2 
36 Falsche 'Anschuldigung . • 1 • 1 • • • • 1 1 • • ~ • • • • 164 1071 545 197 178 73 177 1 59 - 300 60 11 rt Religionsdelikte u.a. 1 • 1 • • 1 ; ••• 1 1 • • • • •• 166 • 168 "i081 32 8 26 7 25 1 1 - 5 6 -38 Verletzun;i das Personer,itandes ••••••••••••• 169. 1091 46 23 23 12 23 - 1 - 22 8 1 
39 Verletzung der Unterhaltspflicht •••••• 1 1 •••• 170 b, d 1092 '621 91 346 49 , 345 1 79 - 196 152 32 
40 Ooppeleho •••••••••••••• , ••••••• , • 171 1093 203 23 150 14 150 - 20 .. 33 56 12' 

Übertrag: 6 159 761 
, 

3 754 612 ! 
1 3't6 1 1 '.ll9 3758 4 1 - 1 789 JJ4 

l 1 1 

V o n d e n V e r u r t e i 1 t e n 5) 
waren 

ledig ver• ver· ge. 
heiratet ntnt schieden 

. 
15 16 17 18 

5 6 .. 1 .. - .. . - 1 - .. 
1 3 - -

115 343 13 33 
42 00 2 4 
11 7 - 1 
3 16 1 1 
8 7 - 1 

32 7 .. 2 
503 182 16 35 

17 19 - 1 
1 1 ' - -- . . .. 
.. . - -- . .. -- .. - . 

27 28 1 5 
24 42 3 4 . 1 - .. 
14 76 7 15 - 4 - .. 
99 181 4 6 
4 65 10 5 - - - .. - 1 - -

85 61 7 10 
28 'Jl 1 7 
8 15 1 1 

35 32 5 8 
42 77 11 41 
10 40 2 6 
5 8 ' 1 1 .. 

' - . -
4 . 9 • 4 

59 9'5 13 11 
9 17 • .. 
4 14 1 4 

60 204 4 78 
2 146 1 1 

1 517 1 851 104 286 

Blatt 1 ., 
. t~ 

Ausländer 
und 

Staaten„ 
lose 
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. --.. 
10 
1 ---. 

13. 
--
• .. .. .. 
1 
2 .. -.. 
4 
1 -. . 
5 -.. 
2 
2 .. .. .. 
2 .. . 
2 
2 

47 

lfd. 

Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
11 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
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31 
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33 
34 
35 
36 
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38 
39 
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1. Y i e r t e. l i a h r 1950 " 
• ' 

D i e r e c h t s k r ~ f t i g a b g e u r t e -i ~ .t e n P e r s o n -2. n ( E r v1 a c h s e n e ) i m G u ,1 cl e s g e b i e t Blatt 2 

. -
, .• 1 1 - 1 ---,--- L ....... ,.._ ... ----=----------------~-!-~-~-!-~-~-~-~-!.!.!.~---~-~-2/ä~v ~o ! ii ~.!.'!.!.~--- ............. ·-·----------·-· .. Y.~-~--~-!-~--!-!-~-t-~-!.~.L!.!.!.~ ... l.]. 

• • • •••• ··-v-eiiirfiilli"-•••••••• •,••• • •• ··~,T • ·7· • •••··1erso·ne"ri;D8l "d'erieri'' • •• • •• • • • ••• • ••• r-· •• •• • • • "j •••••••••:-•••••••••1••••••••••.-•••• •••• •' •· ., '-

f 

1 
' 
t. 

··1 

!·1 

~ 
~l 

' 

lfd. 

Nr. 

B e z e i c h. n u n g 

d e r 

strafbaren Handlung 

Paragraph 

'I' 

1--- ••• •••• -•••••••••••••••••••••• ••• • •• - • --~-------------------·-·----· --· -
· bei denen , - i' auf ver clor Tat 

Schlüsse~ ins• 1 davon l r··-····1········- Maßregel das durch deL' ~sehe Ge-
::..1s- davon · f f selbständ. Verfah- richte r:e~en Ver· 

Nr. 1 geslmtl weiblich! ... t 'bl' h · f Stauf Fau. oder ren ein brechen od.Vergehen
1 1 d' 

I gesalB we1 1c - au ra e re1· b t 11 · • e 1g 
I strafe und , soruch ~e en ne~ e ··:-~ec~r±~1li ..... 

I lt ß 11 Freispruc ist 4 ins- davon 
• 1 ma rege 
•••••••• J •••••••••• ····-------l---------- gesamt mehr als erkannt ist erkannt ist 1 4mal 

verhei· 
ratet 

ver· 
wibiet 

ge• 
schie· 
den 

Auslän· 
der u. 
Staaten• 

lose 

Lfd. 

Nr. 

·--------------------------------------------·-·1------------------t···--------1·-------r··-------r-··------~J-----·--··1··-------------··--·---------·-·1··--------f ·---··· ·-------- ----------1----------1·--------1--------·1·---------1--·-------
--------------------------------L---O. b.:: t. r : g.: l •...... l .......... l ..•.. .3 .•.• 1 .. 6-1: ·l · l· ~ ... 1. 3. 75:···· I··· 7:1 ····;· ;· 7~---1···· 49···· 1 ···6::····· .... -1'. ···, 1 ·:: .. ; 1 ·:····, ·· ;····· l·l · 5::···· l · 1· a::··· ,··· lD:··· 1. 2:····, ···: .... , ..... . 

41 
42 
43 
44 
45 

,.46 
47 
48 
49 
50 
51 

' 1 52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
ro 
Gl 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

1 69 

1 

70 
71 
72 

1 73 
! 74 
1 
1 75 
1 

76 
77 
78 
.79 
00 

Ehebruch •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Blutschande .••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Unzucht mit Abhängigen •••••••••••••••••••••••• 
Widernatürliche Unzucht ••••••••••••••••••••••• 
Nötigung zur Unzucht •••••••••••••••••••••••••• 
~nzucht mi't Kindern ••••••••••••••••••••••••••• 
Notzucht •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Kuppelei •••••••••••••••••••••••••············· 
Schwere Kuppelei •••••••••••••••••••••••••••••• 
Zuhälterei •••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Erregung öffentlichen Ärgernisses ••••••••••••• 
Unzüchtige Schriften ••••••••••••.••••••••••••• 
Beleidigung, üble Nachrede ••••••••••••.••••••• 
Verleumdung ••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Motd •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Totschlag••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Tötung auf Verlangen ••••••••••••••••• ~ •••••••• 
Kindestötung •••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Abtreibung •••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Aussetzung··············•••••••••••••••••••••• 
Fahrlässige Tötung ••••·••••••••••••••••••••••• 
leichte Körperverletzung •••••••••••••••••••••• 
Gefährliche Körperverletzung •••••••••••••••••• 
Mißhandlungen von Kindern u.a ••••••••••••••••• 
Schwere Körperverletzung •••••••••••••••••••••• 
Körperverletzung mit.Todesfolge ••••••••••••••• 
Vergiftung ····~····~·························· 
FahrLssigo Körperverletzung ................. . 
Mcns,chenraub·, Kindesraub ••••• •• •• • ·, • • • •• .. •" l 
Freiheitshoraubung •••••••••••••••••••••••••• ~. 
~5tiqung, Bedrohung ••••••••••••••••••••••••••• 
Einfachor Diebstahl ••••••••••••••••••••••••• 
EinfachJr Oiobstohl io Rüc,fnll •.•••••••••••• 
Snbweror Diebstahl ·······················~···· 
Sc~werer Diebstahl im Rückfall •••••••••••••••• 
Unterschlagung ••••••••••••••••••••• ~ •••••••••• 
Raub, räuberischer Diebstahl •••••••••••••••••• 
Schwerer Raub, bescnders schwerer Raub •••••••• 
Erpressung, räuberisch& Erpressung •••••••••••• 
Begünstigung,~·~·····'··~·······~·············· 

172 
173 
174 

175,175 a 
176 Ziff .1,2 
176 Ziff.3 

177 
100 
181 
181 a 
183 

184,184 a 
185,186 

. 187 
211 

212,213 
216 
217 
218 
221 
222 
223 
223 a 
223 b 

224,225 
226 
229 , 
2Il 

234,235 
239 

240,241 
242 

242,244 
243 

243,244 
246 

249 ,252 
250 ,251 
253,255 

1 094 
1 101 
1102 
1103 
1 104 
1105 
1106 
1 111 
1 112 

1

. l 113 
1121 

' 1122 
1131 
1132 
1141 
l 142 
1143 
l 144 
1145 
1146 
1147 
1151 
1152 
1153 
1154 
1155 
1156 
1157 
1161 
1162 
1163 
1 171 
1172 
1173 
1 174 
1 175 
1181 
1 182 
1183 
1 191 

41 
153 
171 
514 
118 

1103 
134 
502 
242 
25 

377 
72 

3 582 
182 

40 
EiO 
3 

15 
1 674 

7 
646 

2 358 
2 483 

48 
2 

20 
4 

5 564 
15 
82 

485 
16 005 
1 611 
3 759 

631 
3 310 

65 
92 

177 
502 

22 
45 
3 

1 
10 

283 
llü 

13 
13 

1 278 
67 
10 
19 

15 
1 220 

6 
42 

342 
2Bl 

23 
2 
2 
2 

238 
7 

18 
58 

4 317 
416 
lll 

37 
793 

6 
8 

16 
169 

16 8 16 - 1 ' • 24 2 • 4 
10 Z 24 10 2 • 24 - 27 29 9 25 
132 2 130 2 24 • 15 37 11 4 
351 • 348 3 42 4 117 157 29 234 
ro - ro . 32 4 22 24 3 21 

813 7 008 5 158 31 101 3)1 69 271 
72 · • 72 • t 42 1 19 32 2 44 

264 1,54 1 263 1 52 • 186 108 24 ll 
146 'ol 146 - 50 • 46 40 10 5 
14 • 14 • 8 • 3 12 -3 7 

248 9 246 2 44 5 ro 94 1a a4 
43 9 43 - 8 „ 21 8 - 6 

1 273 386 1 273 - 216 • 2 093 236 50 252 
43 19 43 • 7 • 132 9 3 8 
33 9 31 2 6 - 1 1 15 2 8 
44 13 40 4 10 5 1 11 5 8 
2 • 2 - 1 • - 1 - 2 

5 
63 

115 
82 
27 

449 
23 

157 
101 

3 
147 

33 
878 

28 
16 
29 

12 12 12 • 3 • - 1 • 7 4 
819 619 818 1 60 - , 795 165 23 238 423 

5 5 5 - • • 2 2 • 1 2 
219 17 219 - 171 • 256 46 6 64 145 

1 281 117 1 Hl - 179 6 892 273 46 488 717 
1 387 108 1 387 - 21s s 873 364 64 m2 609 

18 8 18 • 11 - 19 7 - 3 14 
5 1 5 - 1 • ·6 - - 3 2 

13 1 12 1 7 • - . 6 1 7 , 5 
1 1 l • 3 .. - • - - 'l 

3 853 159 3 852 1 467 • 1 234 471 56 1 'XJ7 2 495 
10 5 10 - 1 • 4 2 • 3 5 

10 
7 
5 
2 

41 

47 
23 

5 
1 

76 
4 
7 
5 

1 
76 
1 
6 

26 
27 
1 
." 
1 

76 

39 11 ~ - 13 1 29 6 1 9 28 2 

7 
4 
6 

l) 
4 

52 
5 

3) 
17 
4 

12 
3 

67 
3 
2 
2 

82 
1 
4 

50 
4~ 

75 
2 

288 27 287 1 35 - . 7 155 73 'XJ 105 lfiO 9 14 
12 094 3 378 12 085 9 943 12 2 956 3 fDO 501 5 262 5 'o/0 ~2 500 
l 3)8 349 l' 291 17 71 3 229 1 ll8 676 698 429 55 126 
2 839 171 2' 836 3 t.02 3 715 1 447 269 1 725 978 31 ]05 

500 35. · 581 9 19 2 tO 590 3)3 357 , 178 5 50 
2 141 510 · 2 139 2 21s 1 953 001 224 909 9a1 n 113 

49 3 49 • 10 • 6 35 9 27 19 • 3 
81 7 81 - 7 1 3 54 13 56 22 • - 3 
94 5 94 • 17 • 66 53 14, 43 41 2 8 

[.,, 

1 

9 

.;. 

:5 

12 

1 

8 

1 
15 
10 
1 

34 

3 
111 

8 
53 
~ 

23 

3 
2 

l+1 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
!D 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
fj() 

" 
257 ,257a,258 1 315 102 315 - 68 • 119 g3 24 114 167 16 18 

-·--1 U b e r t r a. g : j · . l 1 53 033 In 532 34 'o/5 7 147 3i· WB 67 4 058 91 14 009 
0

12 145 2 792 14 564 17 l)8 1 146 1 857 1 357 
1 

--1 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
!D 

'~\- ...11.i. 
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lw, 
' 1 

l 

1 
[ 
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.l 
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Lfd. 

Nr. 

1 •. V i e r t e 1 j · a h r 1 9 .5 0 

Bezeichnung 

d e r 

strafbareh Handlung 

Die rechtskräftig abgeurteilten Personen (Erwachsene) im Bundesgebiet Blatt 3 

Schlüssel-
Paragraph 

Nr. 

R e c h t s k r ä f t i g A b g e u r t e i 1 t e V o n d e n V e r u r t e i 1 t e n "5') 
-! • • • • • '. • • - - . • • - • • • - - • • • - • • • - - d. a. V. 0 -n. - • • • • - - • • . • • • - • • • • • • • • • • • • . • • • • • wwarrne. n. • • • • • • • • • • • • • • • 

ins- davon 

- - - - - - - - Ver:urteilte - •. - - - . - - - - Persönen: 6ei aeöen - - • Vor aer Taf ai;;·cfi -. - - - - - •• - - • - ., • - • - - .- - - - -.- - - - • 
- • • • • • • • • • • • • • ·: • • • • • • • - • - ~ • - - - - • • • • • • deutsche Gerichte 

bei denen auf Maß- j das Ver· V b h 

un spruc F . h . t 4) ins- avon re1spruc 1s 

ledig ver-
heiratet 

ver-
witwet 

ge-
schieden 

lfd. 

Ausländed Nr. 
und 

Staaten 
lose 

· 1 . · 1 ins· 1 davon ,---- re!)el selb

1 
fahre~ wegen er rec en 

gesamt weiblich t . bl. h f I auf auf r· d. . oder Vergehen 
gesam we1 ic a~ j Strafe Frei· , ·. s an ig e1r1ge- Vf:rurteilt 

Strafe d · h oder neben stellt --:-

1 

d 

Maßreael t mehr als 
.._ 1 1 1 1 1 1 1 ' erkannt ist erkannt ist gesam 1 4mal 

- 3 4 5 6 . 7 8 1 9 10 1 11 12 13 14 1 15 t 16 1 17 1 18 1 1 2 .. 1 19 

i 
~~I 
8~ 

~ 
C!: 
87 
BE 
89 
9C 
91 
92 
93, 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107. 
108! 
109 I 
110 ! 

1 

Übertrag: 

Sachhehl2rei •••••••••••••••• 
GanerbsmäBige H!hlerei ••••••••••• 
RJckfallshehlerei ••• , •••••••••• 
Betrug ••••••••••••••••••• 
RiJckfallsbetrug ••••••••••••••• 
\'ersichcruhgsbetrug • • • • • • • ••••• 
Untreve .••••••••••••••••• 
Urkundenfälschung •••••••••.••• 
Falsche Beurkundung u.a. • •••••••• 
Mißbrauch von Ausweispapieren ••• , ••• 
Glücksspiel • • • • • • • • • • • • • • • • 
Vollstreckungsvereitelung ••••••••• 
Pfandkehr ..••••••••••••.•• 
Jagd- und Fischwilderei •••••••••• 
Wucher • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
Sachbeschädigung ••••• , •••••• , • 
Vorsätzliche Brandstiftung ••••••••• 
Fahrlässige Brandstiftung ••••••••• 
Vorsätzliche Transportgefährdung •••••• 
Fahr lässige T ransportgef äh rdung • • • • • • 
Volltrunkenheit •••••••••••• , • 
Unterlassene Hilfeleistung ••••••• , • 
Einfache passive Bestechung •••••••• 
Schwere passive Bestechung •• , •••••• 
Aktive Bestechung •••••••••• , •• 
Korpervcrlotzung im Anit •••••••••• 
ß&günstigung im Amt ••• · ••••••• , • 
F nlschbeurkundung im Amt • • • • • • • • • • 
Amtsunforsch lagung , • • • ; • • • • • • • • 
Übrige Verbrechen und Vergehen • • • • • • • 

259 
200 
261 
263 
264 
265 
266 
267 

271 • 274 
281 

284. 286 
288 
289 

292, 293 
302 a· - e 
303 • 305 
306 - 308 

309 
315 
316 
330 a 
330 c 
331 
332 
333 
340 
346 
348 

350, 351 

1 192 
1 193 
1194 
1 201 
1 202 
1 203 
1 204 
1 211 
1 212 
1 213 
1 221 
1 222 
1 223 
1 224 
1 225 
1 231 
1 241 
1 242 
1 243 
1 244 
1 251 
1•252 
1 261 
1 262 
1- 263 
1 264 
1 265 
1 266 

,1 267 
1 271 

53 033 1 11 532 134875 

3 279 
23 
8 

5 132 
424 

38 
475 

1 036 
210 
87 

395 
13 
11 

·704 
7 

613 
81 

533 
82 

- 662 
586 

21 
42 
92 

154 
35 
21 
63 

367 
901 

1 069 
4 
1 

931 
60 
5 

56 
214 

67 
18 
30 
2 
2 

12 
1 

46 
15 

182 
1 
~ 

15 
~ 

5 
8 

39 

1 
10 
29 

228 

1 686 
11 
4 

3 441 
352 
32 

271 
633 
149 
73 

252 
1 
5 

575 
3 

468 
55 

361 
52 

447 
530 

7 
9 

46 
82 
13 
7 

22 
235 
717 

1 141 1 34 ma 

571 
1 

655 
51 
5 

35 
139 

46 
15 
16 

1 
8 

31 
13 

145 
1 
5 

12 

1 
3 

16 

3 
19 

199 

1 686 
10 
4 

3 425 
, 334 

32 
271 
630 
149 

'· 73 
252 

1 
5 

;i 575 
3 

.468 

. 65 
361 
52 

447 
529 

7 
9 

46 
82 
13 
7 

. 22 
235 
716 

67 

1 

16 
18 

3 

• ,> 

4 058 

566 
4 
3 

249 
15 

23 
40 
3 

22 
1 

32 

36 
12 
65 
13 
57 
8 
8 
6 

14 
20 
8 
9 

11 
56 
47 

91 

9 
1 

1 
1 

1 
4 
1 

14 009 l 12 145 

1 027 
8 
1 

1 433 
56 
6 

180 
362 
58 
14 

121 
11 
6 

97 
4 

108 
10 

106 
17 

158 
48 
6 

27 
32 
52 
14 
5 

30 
76 

136 

556 
9 
4 

1 637 
352 

4 
112 
214 
71 
28 
66 

t 
124 

1 
111 
15 
36 
4 

76 
184 

2 
2 
4 

23 
2 
2 
3 

29 
210 

2 792 

127 
3 
4 

506 
264 

31 
54 
11 
8 

15 

1 
20 

·1 
31 
2 
7 

11 
54 

1 
2 
1 

4 
32 

14 564 

491 

1 
1 496 

103 
25 
51 

257 
91 
45 
82 
~ 

1 
211 

287 
19 
86 
20 

107 
223 

3 
4 

22 

1 
8 

57 
383 

17 308 

979 
11 
2 

1 502 
160 

7 
182 
316 
48 
25 

149 

4 
339 

3 
150 

29 
233 
30 

319 
263 

4 
5 

40 
54 
11 
6 

14 
163 
282 

1 146 

97 

1 
128 

9 

7 
22 
~1 

6 

12 

10 
3 

22 
2 
5 
8 
1 

1 
4 

4 
22 

1 857 

119 

315 
80 

31 
38 
9 
3 

15 

13 

21 
~ 

20 ., 
16 
36 
2 
1 
1 
2 
2 

11 
30 

357 

26 81 
1 82 
• 83 

65 84 
1 85 
• 86 
2 87 

16 88 
3 89 
1 90 

11 91 
• 92 
• 93 

19 94 
- 95 
8 96 
• 97 
4 98 
2 99 
9 100 

18 101 
- 102 
• 103 
• 104 
- 105 
- 106 
• 107 
- 108 
2 109 

10 110 

t 

II S u • • e I r)!i9 128 1• 589 145 414 9 128 45 307 . 1 107 1 5 386 1 110 1 18 218 j16 028 1 3 982 l 18 639 1 22 638 1 1 511 I 2 626 1 555 1 I I i L 1 1 , 1 1 1 1 1 1 1 , 

r 

[5.~ 

I 
/ 

/ 

II. Verbrechen und Vergehen gegen anderes Bundesrecht 

·1, 

J 
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.i,: 1 er ,- .. 

1 

~-

' i' 
i' 

.J 
·1• 

• Lfd. 

t.Jr. 

r 

1 
2 
3 
4 

5 
_., 6 

7 
8 
9 

10 

• 
---\ --- · ! V o n d e ·n V e r ·u r t e i lt e' n 5) '"" Rechtskräftfg Abg~urteilte 

B e z e i c h n u n g 

d e r 
strafbaren Handlung 

II. Verbrechen und Vergehen gegen anderes Bundesrecht 

Hoch- und Landesverrat (Artike 1 143 Grundgesetz) • , • • • 
Konkursordnung (§§ 239 - 244) •••••••••••••• 
Lebensmittelgesetz einschl. Milchgesetz ••••••••• 
Vergehen gegen Reichsversicherungsordnung (§§ 533 ff.) 
AngesteTltenver1icherungsgesetz (§§ 338 ff.) 
Arbeits looenversichei,ingsgesetz (§ 270) ••••••••• 
Vergehen gegen das Kraftfahrzeuggesetz •••••••••• 
Opiumgesetz ••• , ••• , • • • • • • • • • • • • • • • 
Geschlechtskrankheitengesetz 1) ••••••••••••• 
Wirtschaftsstrafgesetz (außer §§ 18 „ 21) • • • • • • • • 
Wirtschaftsstrafgesetz(§§ 18 • 21) ••••••••••• 

• Übrige Verbrechen und Ve111ehen 2) •••••••••••• 

Summe II 

III. Vernehen gegen Landesgesetze •••••••••••••• 

IV. ll>ertretumen gern.§ 361 Ziffer 3 • 8 StGB ••••••• 
(nur soweit die Unterbringung in einem Arbeitshaus ange-
ordnet ist) 3) 

S u mm e I • IV 

,Anhang: 

Kontrollratsgesetz Nr .10 • • • • • • • • • , • • • • • • • 
Militärregierungsgesetz Nr.53 ••••••••••••••• 

WesU3erlin 
••••-D=aao 

I. Verbrechen u. Vergehen nach dem StGB. . . . ' . . . . 
II. Verbrechen u. Vergehen gegen anderes Bundesrecht ••• 

III. Vergehen gegen Landesgesetze • • • • • • • • • • • • • 

N. lbertretung gemäß § 361 Ziffer 3 - 8 StGB. • • • • • • 
• (nur sow1Jit die Unterbringung in einem Arbeitshaus 

angeonlnet ist) 

S u mm e 1 - IV 

An h a·n g: 

Kontrollratsgesetz Nr, 10 , • • • • • , • • • • • • • • • • 
Militärregierungsgesetz Nr.53, ••••••••••• , ••• 

Paragraph 

2 

• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

• 
• 

Schlüssel· 
Nr. 

3 

2001 
2011 
zrQl 

2031 
2041 
2(1j1 
2061 
2071 
2001 
2001 

)X)l 

4001 

5011 
5021 

3001 
4001 

5011 
5021 

ins-
gesamt 

4 

2 
11 

1 070 

203 
5 205 

126 
89 

3 850 
271 

5 144 

15 971 

1 632 

25 

6)86 756 

305 
578 

3 061 
718 

531 

3 

4 313 

41 

davon 
weiblich 

5 

1 
319 

7 
271 

38 
73 

647 
40 

663 

2 059 

196 

15 

16 859 
' 

32 
223 

638 
215 
126 

979 

14 
• 1 

im· 
ge"aml: 

6 

1 
4 

725 

102 
4 950 

62 
00 

1 658 
135 

4 087 

11 004 

l 015 

25 

58 258 

99 
558 

1 873 
380 
420 

3 . 1 

2 676 

16 

' ~ 

da_v_o __ n------------~-------;-~----------------~----------~--~--~---------i 
waren 

Verurteilte 
i bei denen 

davon 
weiblich 

, auf 
Strafe 

auf 
Strafe 

und 
l Maßregel 

erl<annTisf 
7 

.. 
2119 

2 
263 

20 
67 

286 
24 

500 

1 420 

177 

15' -

10 740 

1 
41 

2181 

8 I 

1 
4 

m 

1CY2 
4 950 

62 
79 

1 656 
134 

4 082 

11 793 

1 015 

58 117 

99 
558 

352 I 1 873 

1091 380 
.' 106 4::C 

567 2 673 

4 16 

9 

• 

l 
2 
1 
5 

9 

25 

141 

3 

3 

Personen, bei denen vor der Tat 
auf durch deutsche Gerichte 

Maßrege 1 da; wegen Veri>rechen 
auf !selbständig Verfahren I oder Ve111ehen 

Freispruch oder eir,geste m verurteilt 
n~~ irl0 

1 

, Freispruch 
• erkannt ist 
10 1 11 1 12 

2 
36 

1 
35 
6 
2 

132 
9 

234 

4'11 

24 

5 867 

m 
8 

291 

33 
38 

362 

24 

.. 

2 

2 

112 

48 

48 

1 
5 

~9 

100 
220 
56 
7 

2 060 
127 
823 

3 700 

593 

22 519 

83 
12 

897 
257 

73 

1 227 · 

ins-
gesamt 

13 

1 
2 

85 '\ 

davon 
mehr als 

ltmal 
14 -

1 
1 

13 
\ 

25 
541 

23 
37 

'J10 
'31 

841 

1 962 

132 

11 

18 139 

14 
242 

886 
101 

135 
3 

1125 

3 

7 
58 
6 
6 

60 
6 

\JiO 

298 

17 

6 

4 303 

4· 
62 

231 

30 
27 

1 

289 

2 

ledig 

15 

101 

16 
2 030 

16 
68 

336 
26 

952 

3 545 

1?6 

19 

verhei-
ratet 

16 

„ l 

3 
571 

76 . 
2 777 

40 
9 

1 198 
93 

2 871 

7 6'38 

75-\ 

22 399 I 31 031 

7 
229 

758 
91 

124 
3 

976 

• 

85 
268 

842 
225 
230 

·1 297 

11 
- 1 

ver-
witwet 

17 

1 
1 

42 

4 
69 
1 
2 ,·-· 67, 
5 

152 

Wt 

48 

l 

; 90lt 

4 
31 

96 
24 

'll 

147 

4 

ge„ 
schieden 

18 

.. 
11 

6 
74 
5 
1 

57 
11 

112 

'271 

17 

4 

2 924 

3 
30 

171 
40 
J) 

.. 

256' 

.. 

A!Sländer 
urd 

Staaten„ 
l~e 

19 

.. 
4 

3 
51 

1 
24 
2 

60 

145 

„ 23 

723 

21 

19 
11 

7 

'J1 

;_, TI Einschl. der diesbezüglichen Landesgesetze „ 2) Einschl. der Aburteilungen wegen Veri>rechen und Vergehen gegen die Reichsabgabonordnung in den Ländem Nordrhein-Westfalen (363 f:älle) u~ Bremen (58 fälle) - 3) Oie 25 Verurteilten entfallen auf die Länder: tbrdrhein..westfalen 07), 
Niedersachsen (1), lhlinJancJ..Pfalz (1), Schleswig..Holstein (4), Baden (1) und Württemberg-liohenzollem (1) - 4) Eir.schl. der eing~tellten S~fverfahren auf Grund des Gesehes !i>er die Ge.1fhnmg von Straffreiheit vom 31.12.1949 (BGBl.S.37). Von Hanburg liegen hieriJ>er keine Angaben vor. 
femer einschl. B? Einstellungen auf Grund des Straffreiheitsgesetzes vom 18.6.1948 für lhinland..Pfalz (GVBl. 11.8.1948) • 5) HierbeJ shJ~e Verurteilten des Landes Bremen in einem Verhältnis ncch dem furchschnitt der anderen Länder auf die Familienstände (Spalten 15. 18) verteilt 
worden • 6) Außerdem wurde auf 33 Friedenssprüche, davon 21 in lhinland-Pfalz und 12 in Württenberg-llohenzollem, erbnnt. 1 · 

Lfd. 
Nr, 

l 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

-. ~: 

·-

. , 

• 
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2. V i e r t e 1 J a h r 1 9 5 0 
i..., 

\l' 

B e z e i c h n u n g 
lfd. 

d e r 
Nr.· 

sirafbareB Handlung ' l 
t 

i 

"' 1 

I. Verbrechen und·V~ehen nach dem StG3. 

1 Erfolg lose T ei lnahllle • • • .- • • .- • • • • • • • • • • • • • 
2 Vercbredung zur Tötung • • • • • • • • • • • • • • ••••• 

. 3 Delikte gegen die Ausübung staatsbürger 1, Rechte • • • • • • 
4 Aufforderung zum Ungehorsam •••••••••••• • ••• 
5 Widerstand gegen die Staatsgava lt • • • • • • • • • • • • • 

.,..; 6 Beamtennötigung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ~ • 
7 Aufruhr, Auflauf • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

, ... 
6 Forstwiderstand • • • • • • • • • • • • • • •••••••• 
9 Gefangenenbefreiung u.a ••••••••••••••••••• 

10 Gefangenenaeuterei • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
11 Hausfriedensbruch ~ •••••• , ••••••••••••• •, 

1 
12 'Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch • • • • • • • 
13 Landzwang, -Bandenbildung i • • • • • • • • • • • • • • • • • 

14 Staatsfeindliche Verbindungen • -.. • • • • • • • • • • , • • 
15 Anreizung ZUIII Klassenkampf ••••••••••••• , ••• · 16 . Kanze lmißbrauch ~ ••••••• ." • ~ ••• -~ •••• · •• ~ 
17 Staatsverleumdung •••••••••••• , •••• , , • • 
18 Amtsanmaßung, unerlaubtes Unifonntragen •••• , •••• ~ 
19 Gewahrsamsbruch • • • • • • • • • • • • • • • • • , • .. • • 
20. Verletzung von Hoheitszeichen ••••••••••••••• 
21 Siegelbruch, Verstrickungsbruch •••••••••• , • •• 
.ll. Nichtanzeige von Verbrechen • • • • • • • • • • • • • • ·• • 
23 Fahrerflucht· ••••• ~ •.•••• , ••••• ;i •••••• , , 

24 Verletzung der Aufsichtspflicht ,_i •••••••••••• 
'1; Auswanderungsbetrug • • • • • • • • • • • • • • • • , • • • 
26 Verbotene Ben.rfsausübung ••••••••••••••• •,. 

. "'ll Oe liktsvortäuschung • • • • • • • .- • • • • • ·• • • .- • ~ • 
28 . falschnünzerei, ftllnzbetrug u_a, •• ., •• , •••••••• 
29 Abschieben von Fa lsct.Je ld • • • • • • • • • , • • • • • , • 
l) falsche uneidliche Auss'ag~ •• · •• ·• • ,. · •• ·• -. • • • ••• 

' 31 Meineid • • • , • • .. , • • • '· ~ • • .. • • • • • ·• • • ,., • . 32 Falsche eidesstatt liehe Versicherung •• · • • • • • ·• • •• • •. ~ 
' 33 Unternehmen der Meineidver l ef tung· ·• • . • • . • • '. '. ·• • . • •• •• 

34 Verleitung zur falschen Aussage •• ·• · •• ·• ·• •• '· ·• •• ·• •• ·, 
3'j fahrlässiger Falscheid u.a. ~ • -••• ~ ~ ·• : ~ • ~ • ~ •• ~ 
36 1 Falsche Anschuldigung ~ • ·• ·• · •• ·• ·• ~ : • -. '• • •• ·• ·• ~ ~ 
'JI I Ro ligionsde likte 'u,a. ~ ·• ·• •• ·• ·• · •• ·• ·,. ·• ·• ·• ·• • •• ·~ '• ·• 

. ~ ! Verletzung des Personenstandes ·• ·• ·• ·• ·• ·• ·• ·• ·• • ·• ·• ~ ~ ~ :1 Verletzung der Untertia lbipflicht ·• ·• · •• ·• '· • ·• ·• ·• •• ·• 1• •• , 

~p~lehe ,. • : • '· • , ••••• ·• ·• 1

• •• ~. •• •• •• • .... •• ~. <:• 

1 
, • ~ • ,t• r • 

... ,. • • • .. ~ ' .. 0 

. Db.ertr.aJJ,: 1 . ' 

~ • j • • ' ~ 1 • ' " •' • ? 
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Oj__e __ ] ~c h t s k r ä f t i !L. a b g e ·u r t e i' l t e E r w_a c h s e u L _i IL _8 Mn _cl u_ Q e b i et 

' R e c h. t s k ~ä f t i a A b a e u r t e i 1 t e Von den 
1 

5chlü.5sel-
Paragraph ins- davon 

Nr. gesamt wetblich 

2 3 4 5 

49 a 1001 28 6 
49 b 1002 - -

1!13 • 100 1011 1 . 
110, 111 1021 3 . 

113 w 989 91 
114 1023 169 12 

115, 116 1024 3'j 3 
117 -119 1025 1/j -

120, 121, 122 b 1026 3'j 4 
122 10Z1 117 8 
123 1031 'm 136 

124, 125 1032 312 )) 
126, 12? 1033 2 -
128, 129 1034 . ... ' .. 

1}) 103'j 1 -
1)) a 1036 1 . 
131 10Jl 1 . 

132, 132 a 1038 111 6 
133 101J 1{1.j ~ 
1)'j 1041 .. -

1.l>, 137 1042 289 41 
139 10't3 13 4 . 
139 a 1CAA 4$ 6 
139 b 1045 161 91 
144 1046 . -
145 c 1047 4 --' ~ 

145 d 1048 2{1.j 58 
1.lf6, 147 1 149, 15 1051 100 26 

148 1032 32 8 
153 1061 165 78 

154, 155 1062 'J1l 160 
156 1063 173 ~ 
159 1064 19 6 
16'.l 10$ 5 2 
163 1066 17 3 
164 1001 m 131 .. 

166 -168 1001 22 ·~ 

169 1UJ1 21 13 
1'10 b, d 1092 672 113 

171 1003 178 ~ 

5 926 115S 
' 

ins-
gesamt 

6 

16 . 
1 
3 

8.'.36 
131 

21 
40 
22 
70 

665 
119 

2 
,, ·-· 

1 .. 
1 
1 

@ 
99„ -233 . 
9-

3)) 
129 -

3 
178 

91 
21 
95 

181 
75 
10 
2 
6 
~ 
17 
12 

480 
142 

4 337 

.. da von 
Vmreilte, 
_.j 

L 

!~ 
davo~, 

weiblilh 
1 . 

7 .· 

t 

3 .. . 
.. .. 

72 
8 
2 .. 
4 
7 

1!13 . 
2 .. .... 
-... -·, -· 

--6 
.. .. 14-, 

.. 

-
32 
3 
5, 

71 --- . 

49 
22 
6' 

50 
92 
24 
}, 
.. 
" 79 ·5 
.7 

:a3 
21 
• 1 

774·, 
„ r 
,, 

--· ' 
f. .-, .. 

! 

1 

bei denen 

auf 
auf Str?.fo 

Strafe und 
fdaßreqe 1 

erkannt ist 
8 9 

16 -- -
1 -
3 -

836 -
1J) 1 

21 . 
40 -
22 .. 
70 -

665 .. 
119 -

2 -- .. 
1 -
1 . 
1 -

89 -
99 -- -

233 -
9 .. 

330 .. -
''1t9' " -. -

3 -
178 -

91 .. 
21 .. 
95 -

181 -
75 -
10 .. 
2 -
6 .. 
~ . 
17 . 
12 . 

417 3 
142 .. 

4 333 1+ 

Personen bei denen vor der Tat 
auf durch deutsche Gerichte 

Maßregel das wegen Verbrechen 
auf selbständig Verfatwan oder Vergehen ledig fl"{)ispn.idl oder ef.lll~w m wrurteilt 

naioo isH) -FreisDrJch ins- mehr als 
erkannt ist gesamt 4 mal 

10 11 12 13 14 15 

8 - 4 8 1 10 . . - .. . . . - - . - .. .. 
- - . 1 J 1 

Jl .. 116 3'l1 81 ~ 
16 - 22 46 11 52 
7 - 7 7 . ,3 14 
3 - 2 12 4 12 
5 - 8 11 4 14 

18 . - 29 59 19 41 
29 - 81 239 67 426 
87 - 1~ 22 2 )) 

. .. - - 1 .. 1 - - - - .. .. 
- - - . .. 1 

1 - - .. .. .. ·1 
.. . . - -. ~ ~ ·• 

15 - 7 l) 8 39 
2 - 4- 26 .. 2 29 . - . - .. . 

26 . ~ 88 19 21 
3 - ' '1 ,. 3 1 . ,;.11 

84 - 21 76 „ . 11 120 
26 .. 6 ' 34 ., .. ,, .. 5 . . .. - .. - -
1 .. ,... 2 - 2 

12 . 15 51+ 12 ·77 
13 - 4 1+1 8 42 
6 . 5 8 . 6 

42 - 28 )) 9 39 
86 - liO )} D $8 
42 - 56 29 7 '8 
5 ·1 '3 3 2 .1 
1 - 2 . .. 1 
7 

.. .. 4 2 .. • 
60 1 103 62 .11 56 - 1 4 2 . 7 

•· . . 9 2 .1 . 
. 

89 .. 103 214 44 100 
13 . .23. 44 10 1 

' 
743 . -3 843 1522 JjO 1 606 ! ; > . ; 

;,,"·\~ 

Blatt 5 

V e r u r t e i 1 t e t1 5} 
waren 

Ausländer tf, 
verhei; ver- ge- und Nr. ratet witwet sehim Staaten. .. 

16 17 18 19 
- ., 

. 
4 . 2 • ·1 - . • • 2 
1 .. .. . 3 
1 .. 1 - . ~-

})4 14 38 23 5 
72 2 5 3 6 
7 ' . • 1 

27 1 . 1 ij 
6 1 1 1 ' 16 2 11 1 . 10 

100 12 4? 20 11 
83 1 5 .. 12 .. . 1 .. 13 - .. .. .. 14 - . .. - 15 ... .... > A< 16 .. ... . ,. 

t •. 17 . .. .. -44· )· J - 18 
60 2 8 - 19 - ... . ... ~. 

185 12 15 3 21 
8. • ... .. ~ 

'200 ". 2 •,, "8 ' . 3 23 
106 12 6 ,···'2 24 - . . - z 

,. .. ' 1· .. - 26 
91 2 8 1 'll 
lt() - 9 7 28 
13 .. 2 1 29 
lt() ) 15 1 l) 
19 ~ 36 . 

J1 .. 
56 ·5 6 1 32 
8 

. 
1 ·1 ;, - '. 

1 
,. 34 . . . .. 

6 .. - "' i 
121+ '.9 17 '.'Z 36 : 'II 8 2 .. .. 

8 2 2 .. , 
410 10 100 2 :s 
137 1 3 6 "° . 

•. 
2 'l/6 104 ~1 7JJ 

- -· 



-,, 
l'l .. 
t 
' .. 

'· -

~' '!, 
!· 

Lfd. 
Nr. 

41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
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2. V i e r t e l j a h r 1 9 5 0 n i e r e c h t s k r ä f t i g a b g e u r t e i l t e n fl e t s o n e n (E r w a c h s e n e) i m B u n d e s g e b i e t 
/ 

Blatt 6 

Ree-htskräftiQ AbQeurtei lte ' 5 V o n d e n V e r u r t e i l t e n ') 
d a v o n waren 

, B e z e i c h n u n g Verurteilte Personen. bei denen vor der Tat I 
bei denen auf durch deutsche Gerichte . 

SchlÜSSe 1- Lfd: 
d e r Paragraph ins- davon auf auf Maßregel das wegen Vertrechen I Aisländer selbständig oder Vergehen i verhei-Nr. ins- davon · auf Strafe Freispruch Verfahren ledig ver- ge- und Nr. gesamt weiblich oder verurteilt ratet witwet schieden strafbaren Handlung gesamt weiblich Strafe und neben eingestellt davon Staaten-

Maßregel . Freiseruch ist 4) ins- mehr als lose 
- gesamt erkannt ist erkannt ist 4 mal ·' 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Übertrag: 5 926 1155 l 4 3'f/ Tll+ 4 333 4 743 3 843 1 522 130 1~ 2 276 104 351 79 
Ehebrt.ich .: •• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 172 1094 , 39 18 25 10 25 - 1 -, 13 4 1 7 4 1 13 - 41 
Blutschande •••• , •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 173 1101 154 54 102 29 102 - 28 . 24 40 14 28 57 ' 8 - 42 
Unzucht mit Abhängigen •••••••••••••••••••••••.•••••••••••• 174 1102 179 6 135 2 135 - 33 2 9 48 11 8 - 113 10 4 1 43 
Widematür liehe Unzucht •.•••••••.•.••••..•••.••••••••••••• 175, 175 a 1103 524 - 416 - 410 6 57 3 48 204 38 277 100 10 29 3 44 
Nötigung zur Unzucht •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 176 Ziff. 1,2 1104 98 3 49 - 48 1 34 1 14 16 4 22 23 2 2 .. 45 
Unzucht mit Kindern .......................................... 176 Ziff. 3 11(7j • 971 9 745 6 730 15· 152 16 58 l19 82 244 415 34 52 7 46 
Notzucht•••••••••••••••••••••••••••••••·•••••••••••••••••• 177 1106 122 - 82 - 81 1 32 - 8 42 7 46 29 1 6 . 47 
Kuppelei·······••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 180 1111 440 2.59 299 190 299 - 83 - 58 115 34 28 2(1j ' 29 37 1 48 

Schwere Kuppelei, •••••••• , ••••••••••••••••••••••••••••••••• 181 1112 264 170 172 108 170 2 59 - 33 49 14 3 12'j 24 20 . 49 
Zuhälterei •••••• , ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 181 a 1113 43 1 Jj - 35 - 7 .. 1 28 11 21 7 1 6 1 50 
Erregung öffentlichen Ärgernisses ••••••••••••••••••••••••• 183 1121 ~ 18 317 15 316 1 46 3 36 ' 118 26 120 180 8 9 7 51 
Unzüchtige Schriften •••••••••••• , •••••••••••••••• , •••••••• 184, 184 a 1122 96 27 59 14 59 - 12 - 25 10 1 15 34 4 6 1 52 
Beleidigung, üble Nachrede ••••••••••.•••••••••.••••••••••• 185, 186 1131 2 916 1 092 1 540 494 1539 1 21f1 2 11JJ 274 70 310 1 (7jO 92 88 14 53 
Verletadung ••••••••••••• , ••••••••• , ••••••••••••••••••••••• 187 · 1132 I 144 64 52 19 51 1 

1 
16 - 76 21 7 15 26 5 6 1 54 

Mcrd ; ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 211 1141 35 5 33 5 ' 33 - 2 - - 13 5 12 16 5 ..; - 55 · 
Totschlag••·•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 212, 213 1142 59 15 36 9 35 1 

' 
11 5 7 13 5 6 22 6 2 1 56 • 

Tötung auf Verlangen••••••••·····························• 216 1143 . - - ." . - . - .. - - - - - - .. 57 
Kindestötung •••••••••••••••••••••••••••••••• , ••••• ., •• ., • .., •• 217 1144 15 15 10 10 10 - 2 - 3 2 . 5 4 1 ·- - 58 
Abtreibung •••••••••••••••••••••••••••• " ...................... 218 1145 1 233 898 1 949 696 948 1 68 - 216 172 23 - 357 441 78 73 9 59 
Aussetzurg ••••••••••••••••••••• , •••••••• , ••••••••••••••••• 221 1146 7 1 5 1 5 - 1 2 - - 3 .. 3 1 - 1 . J>O 
Fahrlässige Tötung ·························•••o•••••,••••• 222 1147 4<J3 45 246 26. 246 - 201 - 48 53 6 73 159 9 5 - 61 
leichte Körperver letzt11g •••• , ••••••••• , ~, •••••.••••••••••• 223 1151 2 181 266 1 530 142 1529 1 227 3 421 343 56 592 847 32 59 24 62 
Gefährliche Körperverletzung•••••••••••••••••••••••••••••• 223 a 1152 2 238 186 1 563 114 1561 2 315 5 355 400 73 798 688 29 48 36 63 
Mißhandlung von Kindern u.a. • ••••••••••••••••••••••••••••• 223 b 1153 36 14 23 11 23 - ? - 6 7 .. 3 16 3 1 1 64 
Schwere Körperverletzung ••••••••••••••••••••••••••.•• , • ; •• 224, 225 1154 14 4 11 3 . 11 - 1 - 2 6 1 8 3 .. .. - 65 
Körperverletzung mit Todesfolge ........................... 226 . 1155 25 3 21 2 21 .. 3 1 - 12 8 6 13 1 1 1 66 
Vergi~ung •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 229 1156 3 3 2 2 ·. 2 - 1 .. - - - - 1 - 1 .. 67 
Fahr lässige Körperverletzung •••••••••••••••••••••••••••••• 230 1 1157 5 283 222 4 209 1?7 ' 4 209 - 669 - ll05 571 61 1 J9'j 2 653 78 83 59 68 
Menschenraub, Kindesraub •••••••••••••••••••••••••••••••••• 234,235 1161 7 5 3 1 3 - - - 4 .. - .. .. ... 3 .. 69 
Freiheitsberaubung •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 239 1162 86 22 51 16 51 - 14 - 21 11 2 19 25 3 4 1 70 
Nötigung, Bedrohung ••••••••••••••••••••••••a••••••••••••~• 240, 241 1163 440 58 317 37 316 1 52 3 68 ~ 20 92 192 14 19 6 71 
Einfacher Diebstahl •••••••••••••••••••••••••••••••••~••••• 242 1171 14 565 3 731 12 045 3179 12 040 5 1 (J8lj 3 1 432 3.801 465 5 552 5 554 380 559 • 199 72 
Einfacher Oicbstah 1 im Rückfäl 1 ......................... , • 242, 244 1172 1 516 348 l 427 322 1 408 19 69 1 79 1 427 711 775 477 44 131 17 73 
Schwerer Diebstah 1 •••••••••••• , ............................ 243 1173 3158 194 2 535 133 2 526 9 210 2 411 1 411 230 .1 583 001 32 113 120 74 
Schwerer Diebstah 1 im Rückfa 11 ............................ 243, 244 1174 639 28 606 27 5<J3 11 20 ' 1 12 606 292 375 175 6 ' 50 11 75 
Unterschlagung••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••~• 246 1175 3 (1l9 680 2 425 552 2 418 7 262 1 341 1 (7j1 'll1 920 1 203 80 222 42 76 
Raub, räuberischer Oiebstah 1 ..................... ••••••• •• 249, 252 1181 65 4 43 1 .. 43. - 13 - 9 32 12 23 16 .. 4 - 77 
Schwerer Raub, besonders sctwierer Raub•••••••••••••••••••• 250, 251 1182 117 5 10S 5 106 - 11 - - 64 16 75 'll 1 3 3 78 
Er,:,ressung, räuberische Er,:,ressuBJ •••••••••••••••••••••••• 253, 255 1183 152 20 95 9 95 .. 39 . 18 47 13 50 ' 39 .. 6 2 79 
Begünstigung ••••••••••••••••••••••• o ••••••••••••• .i ~ •• , •••• 25~, 257a, 258 1191 450 165 319 119 319 - 63 - 68 100 16 122 165 15 17 10 80 

/ 

abertrag . 
1 

48 226 9 813 36 975 7 260 36 886 89 4 891 55 6 X6 13 010 2 962 15 594 18188 1151 2 0'+2 657 . 
' J 

·,, . ,, ,• ' . 1 

,\\1' 
' 

' 

' 
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2. V i e r t e 1 i a h r 1 9 5 0 

Die rechtskräftig ab g e ur t e i 1 t e n Per sg n e n (Erwachsene) im Bundesgebiet Blatt 1 

1 5 ~ 
R e c h t s k r ä f t i g A b g e u r t e i 1 t e .. V o n d e n V e r u r t e i 1 t e n ') 

davon waren 
,~~~~--~~~~~~~~-

8 e z e i c h n u n g Verurteilte Personen bei denen vor der Tat 
Lfd. ~ Schlüssel· • da bei denen auf , durch deutsche Gerichte Ausl"'-"'- Lfd. ins· von :, ·· h auwr d e r Paragraph f .. f Maßrege 1 d wegen Verbrec en • und , 

. ~r. Nr. . . ins- davon au . au selbständig as oder Vergehen . verhei- ver- ge. Nr, , 
t f b H d 1 gesamt we1bhch t ibJ'-.. auf Strafe Freispruch d Verfahren v rurteilt ledig t t ·"'twet hieden Staaten- , s r a a r e n a n u n g .... gesam we 1w St f d o er . t llt e ra e wJ. sc 1 , ra e un neben e1nges e . davon ose , 

Maßregel F . •eh ist 4) lJIS· mehr als ' 
..,_~--------+--~-----re-1_sp_ru~, goo~t 

erkannt ist erkannt ist 4 mal , 
..---------1----------+---2 -/---1,---3--+--4 --+----5--t--:-6 --+---7--f-,-.,;8=--,..---,-9--+-- 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 : 

+---+----·- . 
ü b e r t r a g : li8 226 9 813 36 975 7 2(i{J 36 886 89 4 891 55 6 305 13 010 i 2 962 15 594 18 188 1151 2 042 657 

81 Sachhehlerei • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 259 1192 2 903 911 1 818 594 1 81 2 531 - 554 6'J1 149 558 1 035 115 110 51 81 
82 Gewerbsmäßige Hehlerei • • • • , • , • • , • • • • • • • • • • • 260 1193 38 10 24 4 24 - 10 - 4 12 4 5 16 2 1 1 82 
83 Rückfa llsheh lorei • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 261 1194 4 • 4 - 4 - - - - 4 3 1 2 „ 1 „ 83 
84 Betrug •••• • ••.•.•••••••••••••••••• • • 263 1< 1201 5 047 965 4 107 80'2 4 090 17 412 7 521 2 123 540 1 606 1 947 138 416 00 81t 
B5 Rückfa llsbetr.ug • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 264 1202 483 63 448 57 438 1G 18 - 17 4118 ' 342 140 207 16 - 85 .9 85 
B6 Versicherungsbetrug • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 265 1203 35 3 34 3 34 - - - 1 10 1 21 11 - 2 5 86 
fr1 Untreue •• , • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 266 1204 488 50 371 33 370 1 37 - 80 155 34 72 253 10 36 2 B1 
88 Urkundenfälschung • • • • • , • • • • • • • • • • • • • • • • 267 1211 001 152 623 11.3 622 1 47 1 1.30 233 55 251 320 14 38 18 , 88 
89 Falsche Beurkundung u.a •••• ~ • , • • • • • • • • • • • • • 271 - 274 / 1212 100 61 142 ~ 49 , 142 - 7 - 31 73 18 96 35 4 7 8 89 
90 Miß:>rauch von Ausweispapieren • • • • • • • • • • • • • • • • 281 1213 94 21 74 17 74 - 1 - 19 24 8 43 25 2 4 1 90 
9.1 Glücksspiel •• , • • • • • • • • • • • • • , • • • • • • • • 284 - 286 1221 319 33 267 26 267 - 27 - 25 51 11 71 175 16 5 12 91 
92 Vo llstreckungsvereite lung •••••••••••• , • • • • • 288 1222 17 3 6 1 6 • 5 - 6 2 • - ~ - 2 - 92 
93 pfandkehr • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 289 1223 9 5 5 3 5 - 2 • 2 3 • 1 3 1 - - 9J 
94 Jagd- und Fischwilderei • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 292, 293 1224 ·902 12 791 9 ' 791 - , 66 - 45 184 27 318 460 5 8 " 35 94 
95 · Wucher • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 302 a - e 1225 5 - 3 - 3 „ 1 - 1 1 - 2 1 .. - - 9'i 
~ Sachbeschädigung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 303 - J)5 1231 . 661 51 541 39 541 - 56 - 64 123 20 363 164 6 8 3 96 
'll Vorsätz liehe Brandstiftung • • • • • • • • • • • • • • .. • • 306 - 3)8 1241 70 13 43 7 40 3 2C j 4 3 12 5 15 24 2 2 „ '97 · 
9S Fahrlässige Brandstiftung • • • • • • • • • • • • • • • • • • 309 1242 524 137 385 117 385 - 112 - 27 25 1 108 249 18 10 5 · 98 
99 Vorsätzliche Transportgefährdung •••• , • • • • • • • • • • 315 1243 53 1 32 1 32 - 11 1 - 10 1 - 9 2' - - .. · 99-

100 Fahr lässige Transportgefährdung , • • • • • • • • • • • • • • 316 1244 583 11 440 9 440 - 7? - 66 76 9 , 107 321 4 8 8 100 · ! 
• 101 Volltrunkenheit • • • • • • ••• , • • • • , • • • • • • • • 330 a 1251 613 13 580 12 580 - 15 - 18 232 64 253 281 13 33 18 101 
,-1az Unterlassene Hilfeleistung. • • • • • • • • • • • • • • • • • 330 c 1252 32 3 24 1 24 - 7 • 1 1 - 13 11 - - - 102 

103 Einfache passive Bestechung •• ·• • • • • • • • • • • • • • • 331 1261 17 - 8 - 8 - 4 - 5 1 • - E .. - - 103 

_.; 
;':; 

i 

104 Schwere passive Bestechung • • • • • • • • • • • • • • • • • 332 1262 56 6 22 1 22 - 15 

1 

- 19 4 ' ". 1 1S 1 1 .. . 104 
105 Aktive Bestechung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 333 1263 92 17 51 13 51 - 10 - 31 15 3 9 35 4 3 - 1C6- . 
1C6 Kör,:,erverletzung im Amt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 340 1264 J3 - 19 p 19 - 4 - 10 3 - 2 15 1 1 - 106 · • 107 Begüm Hgung im tunt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 346 1265 14 - 6 - 6 - 2 - 6 1 .. - t .. - .. 1111 J 
108 Falschbeurkundung im Amt ••••••••••••••••• , • 348 1266 28 2 20 2 20 - 2 - 6 2 - 3 15 „ 2 • 100 J 
109 Amtsunte~ch lagung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 35q, 351 1267 278 27 207 21 206 1 31 - 40 29 1 .50 14C 10 . 7 - 109. ~ 
110 Übrige Verorechen und Vergehen • • • • • • • • • • • • • • • • • 1271 848 206 715 179 715 1 - 43 - 90 224 47 362 311 22 20 :Jl 110 ~ 

6) 1 . 

1 
__ _._,, _____________ s _u _m _m _e _I __,_____ ___ _ _ _ _ ____ __ ·i_6~-~:3 __ . ~ '.~~~ _ 

1 
48 ~8~- __ . ~-37J __ L~8 661 ___ 124 __ J ___ s _ ~ ____ ~~- ____ ~-1~ ___ ~7. 719 _L.~. 334 20 074 24 l14 1 555 2 852 943 I '. 
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f:.Jierteljahr 1950 · ,· e u r. tJLLi~ t e n P ~ r $ 1>11 e n 1 
Er w~i: h s e n e l l.111_J3 u n d e s a e b i e t · B T a ·t t 8 

Lfd. 

Nr, 

.. .. 

1 

l ', 
t. ·, 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

1 
1 

Rechts k r ä i t.t 9 Ab g e ur t e i 1 t e 
l. Von den Verurteilten'' 
1 davon . w a r e n 

B e z e i c h n r Verurteilte Personen bei denen vor der Tat 

Schlüsse 1 davon bei denen auf l durch deutsche Gerichte 
Lfd. d e r Paragraph ins- Aa8rege1 wegen Verbrechen Ausländer ayf- das 

~ Nr. gesamt weiblich ins- davon auf Strafe auf selbständig Verfahren oder Vergehen ledig verhei- ver- ge- und Nr. s t r a f b a r e n H a n d 1 u n g gesamt weiblich .Strafe und 1:"reispruch oder verurteilte ratet witwet schieden Staaten-
/ neben aingeste 11 davon lose Maßregel 

Freisoruch ist 4) ins- •als 
erkannt ist erkannt ist gesamt 4 mal 

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

II. Verbrechen und Vergehen gegen anderes Bundesrecht 
l 

1 

Hoch- und L, ndesverrat (Artikel 143 Grundgesetz) • • • • , • 2001 - - - . ... - - - - - - - - - .. . . 1 
Konkursordnung(§§ 239 - 244) •• , ••••• • ••••• • 2011 14 2 9 1 6 3 2 - 3 4 2 1 6 .. 2 ~ 2 . 

LeJefk:'Pitte lgesc tz dnsch L Milchgesetz • • • • • • •••• • 2021 1 078 'JJ2 906 269 906 - 80 - 92 93 11 128 700 64 14 5 3 
Verg_ehen gegen Reichsversicherungsordnung ( §§ 533 ff.), 
Angestelltenversicherungsgesetz(§§ 338 ff.), . 
Arbeitslosonversicherungsgesetz (§ 270) •••• , •••• , • 2031 159 5 123 ~ , 123 - 6 - 30 34 10 14 96 6 7 3 4 
Vergehen gegen das Kraftfahrzeuggesetz ••••••••• , • 2041 6 342 464 6 231 462 6 231 - 40 - 71 600 70 2 651 3 387 76 117 71 5 
flpiumgesetz 2051 ' 98 27 59 14 58 1 4 2 33 13 3 18 38 1 2 4 6 ••••••••••••••••••••••• • 
Geschlechtskrankheitengesetz 1) ••••••••••••• • 2061 102 86 101 86 101 - 1 . - 48 7 77 15 2 7 .. 7 
Wirtschaftsstrafgesetz (außer§§ 18 - 21) •••••••• , • 2071 15}) 288 688 133 687 i 75 - 76? 138 25 137 486 36 29 9 8 
Wirtschaftsstrafgesetz ( §§ 18 - 21) -. • • • • • • • • • • • • 2081 124 20 71 12 71 - 3 - 50 25 8 9 52 4 6 1 9 
Ihrige Verbrechen und Vergehen 2) •••••••••••• • 2091 6 689 897 5 844 715 5 844 . 266 - 579 1174 217 1 493 3 968 222 161 113 10 

'-

Summe! 16 136 2 091 14 032 1 756 ,14 rJl7 5 477 ! 2 1 :;z5 2 209 353 4 528 6 748 411 345 206 l 
i 

m. Vergehen gegen Landesgesetze • • • • • • • • • • • • • }'.)01 1 452 186 1 295 170 · 'l 295 - 41 j - 116 165 11 236 980 55 24 Zi 
1 . 

' 
IV. ~llrtretu!'.!gen gem1 § ~1 Ziffer 3 „ 8 Stffi ••••• , 4001 22 8 22 A 

1 -1 22 M ... - 18 10 20 .. 1 1 1 • u 

(nur soweit die Unterbringung in einem Arbeitshaus l 
1 

angeorcdnet ist) 3) 1 
< 

Summe l·IV 6)01 063 14 874 64 134 11 307 li63 983 151 6 982 69 9 878 20 111 4 678 24 858 34 032 2 022 3 222 1175 

AnhancJi 
1 , 

Kontrollratsgesetz Nr. 10 ••••• '· •••••••• • 5011 316 25 115 5 115 - 69 - 132 31 4 3 1(11 4 1 .. 
Militärregierungsgesetz Nr. 53 .. • • • • • • • • • , • 5~ 550 180 533 175 533 - 7 1 - 20 190 67 200 278 19 28 24 

1 

West-Berlin 1 

--••••a-
!;. Ved!rechen u. Vergehen nach dem StGB • • • • 2 572 526 1 755 333 , 1 751 4 270 1 546 835 250 6li8 848 67 192 24 

, 
II. Verbrechen u.Vergehen gegen anderes Bundesrecht 'i60 129 253 64 253 - 15 

l 
32 160 79 · 20 56 152 16 29 8 

III. Vergehen gegen Landesgesetze 3001 356 83 276 74 276 ... 31 ~ 49 85 15 72 154 16 34 1 . 
JY. Übertratuno aemäss § 361 Ziffer 3 • 8 StGB 4001 1 "' 1 - - l - - . 1 • . 1 . .. -

{nur soweit die Unterbringung in eioom 
Arbeitshaus angeordnet ist) ' 

" 
1 Summe 1 • IV 3389 738 2 285 ~71 

1 ;1~~ 5 316 33 755 1 000 285 776 1155 99 255 33 .. -... 
Anhang: ' 
Kontrollratsgesetz Nr. 10 ........... 5011 

1 
53 16 34 5 - 16 

1 
. 3 8 1 . 29 ... 5 ... 

Militärregierungsgesetz Nr. 53 •• ; ••••••• 5~1 - - . - 1 - - R ____ -___1_ _____ .. ~ - '---- - - -~ .. ----- - ~......._. - - - .. 
---·-

1} Einschl.der diesbezüglichen Landesgesetze ... 2) Einschl. der Aburteilungen wegen Verbrechen und VergehC':! gegen die ReichsabgabetriTrimg in den Ländern Nor·ddiein-westfalen.(416 Fälle) und Bremen (98 Fälle). • 3) Oie 22 Verurteilten entfallen auf die Länder: Nordrhein-Westfalen (19), 
Niedersachsen (2) und Württenberg-Hohenzo llem (1), • 4) Einschl. der. eingestellten Strafverfahren auf Grund des Gesetzes über die. "'hrung von Straffreiheit vom 31.12.1949 (BG81.S.37), Vcn Hamburg liegen hierilber keine Angaben vor.ferner einschl.19 Einstellungen auf Grund des Straf„ 
freiheitsgesotzes vaa 18,6.1948 für Rhein land..Pfa lz (GVBl, 11,8.1948). - 5) Hierbei sind die Verurteilten dos Landes Bremen in ei.ncr.1 · .rhä ltnis nach dem Durchsr.hrdtt der anderen Länder auf die Familienstände {Spalten 15 „ 18) verteilt worden. 6) Ausserdell wurde auf 24 Friedenssprüche, 
davon 17 in Rhein land-Pfalz u. 7 in Württenberg~enzo 1 lem erkannt, < l . , 

_·Wif • • 

' 


